
 

Pagina 1 di 3 

Prot. n. _______ del _________ 

Repertorio: ________________ 

Tit. III – Cl. 12 
 
Oggetto: Approvazione atti – Bando di Valutazione per attività di “tutorato ministeriale per le 

materie di base”. 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO. 
 

VISTO il D.R. n. 385 del 28 gennaio 2004, con il quale sono stati stabiliti i principi generali in 
tema di affidamento delle attività di tutorato; 

VISTO il D.R. n. 4343 del 10 dicembre 2004, con il quale si è provveduto all’integrazione del 
citato D.R. 385; 

VISTO il D.R. n. 3389 del 18 dicembre 2008, con il quale sono state apportate ulteriori modifiche 
al Regolamento in materia emanato con D.R. n. 385 del 28 gennaio 2004 e 
successivamente integrato con D.R. 4343 del 10 dicembre 2004 nella parte che disciplina 
l’individuazione dei soggetti destinatari dell’affidamento dell’attività di tutorato; 

VISTO art.1 della legge n. 170/2003; 
VISTO che il Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia – sede di Caserta – 

(verbale n. 1 del CCLMMC-CE del 18/04/2021) ha ritenuto che per i nuovi immatricolati 
potesse essere utile il potenziamento delle conoscenze delle materie di base (Chimica, 
Fisica, Biologia, Istologia, Anatomia ecc.) ed ha richiesto l’attivazione di contratti di 
tutorato, da stipulare con studenti iscritti al Corso di Laurea o con Dottorandi di materie 
attinenti, mediante richiesta al Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche Avanzate e 
previa verifica della disponibilità finanziaria; 

VISTO che il Presidente del CCLMMC-CE, Prof. Emanuele Miraglia del Giudice, nel Consiglio di 
Dipartimento del 23/06/2021 ha esposto la richiesta del CCLMMC-CE in merito 
all’attivazione dei tutorati delle materie di base ed il Consiglio di Dipartimento ha 
approvato, dando mandato al Direttore di procedere all’attivazione delle procedure idonee 
alla stipula di tali contratti; 

VISTA la delibera del Consiglio n. 11 del 23 giugno 2021 del Dipartimento di Scienze Mediche e 
Chirurgiche Avanzate, con la quale è stato conferito mandato al Direttore di utilizzare il 
budget assegnato 2021 pari a € 2.762,37 per emanare un bando di selezione per le 
attività di “tutorato ministeriale per le materie di base DM 198/2003” per l’A.A. 2021/2022 
per il conferimento di n. 4 contratti di complessive 210 (duecentodieci) ore, pari all’importo 
complessivo di € 2.762,37, che forniscano un adeguato supporto agli studenti del Corso di 
Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia – sede di Caserta, per le attività volte al 
recupero didattico; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento N. 67/2021, prot. n. 140341 del 17.09.2021, con il 
quale si indice una procedura, per titoli, finalizzata al conferimento di n° 4 incarichi di 
attività di tutorato ministeriale per le materie di base, per le attività volte al recupero 
didattico per gli iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia – sede di 
Caserta (CLMMC-CE), consistenti in seminari riepilogativi sui contenuti dei corsi afferenti 
a ciascun SSD con esercitazioni pratiche (il programma dettagliato delle attività sarà 
formulato dai docenti titolari dei relativi corsi); 

CONSIDERATO che i suddetti bandi per il conferimento dell’incarico di cui sopra sono stati già 
pubblicati sul sito internet dell’Ateneo (https://www.pubblicazioni.unicampania.it/), e sono 
stati già affissi all’Albo del Dipartimento; 

TENUTO CONTO che alla scadenza del summenzionato Bando sono pervenute n. 2 domande di 
partecipazione:  
1) Dott.ssa Prisco Claudia (acquisita al protocollo informatico TITULUS con n. prot. 

147253 del 30/09/2021); 

Prot. n. 187648 del 01/12/2021  - Repertorio: DDSMCNMI N. 104/2021

https://www.pubblicazioni.unicampania.it/


 

Pagina 2 di 3 

2) Dott.ssa Falco Michele (acquisita al protocollo informatico TITULUS con n. prot. 
147357 del 30/09/2021); 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento prot. n. 185652 del 29/11/2021, repertorio n. 
103/2021 di nomina della Commissione di Valutazione, che ha svolto un esame accurato 
dei titoli, così come previsto dal suddetto bando; 

VISTO  il verbale della valutazione dei titoli redatta in data 30/11/2021 dalla Commissione di 
Valutazione; 

ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Procedimento, dott. Paolo Pariso, sulla 
regolarità degli atti di cui al presente decreto; 

 
DECRETA 

che per i motivi di cui in premessa: 
 
Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura di selezione pubblica, per titoli, finalizzata al conferimento 
di attività di “tutorato ministeriale per le materie di base” per A.A. 2021/2022 di cui al bando N. 67/2021, 
prot. n. 140341 del 17.09.2021, da svolgersi presso il Corso di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia 
di Caserta incardinato nel Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche Avanzate; 
 
Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria generale di merito: 
 

SSD Insegnamento N. ore Candidato 

BIO/17 Istologia ed Embriologia medica 55 Prisco Claudia 

BIO/10 Chimica e propedeutica Biochimica 50 Falco Michela 

 
e tenuto conto che per gli insegnamenti sotto riportati non è pervenuta alcuna candidatura: 

SSD Insegnamento N. ore N. 
domande 
pervenute 

Assegnazione 

BIO/16 Anatomia umana 50 0 Nessuna 

BIO/13 Biologia, Biologia molecolare e 
Genetica 

55 0 Nessuna 

 
il Dipartimento si riserva, secondo l’art. 4 del Decreto del Direttore del Dipartimento N. 67/2021, prot. n. 
140341 del 17.09.2021, di variare in aumento le ore di tutorato agli assegnatari, secondo le eventuali 
esigenze dei Corsi. 
 
Art. 3) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti previsti dalla procedura di 
valutazione comparativa in argomento, sono dichiarati vincitori della predetta selezione i candidati: 
 

SSD Insegnamento N. ore Candidato 

BIO/17 Istologia ed Embriologia medica 55 Prisco Claudia 

BIO/10 Chimica e propedeutica Biochimica 50 Falco Michela 

 
Resta fermo che, come previsto dall’art. 4 del D.R. n. 385 del 28.01.2004 e successive integrazioni, 
l’importo orario da corrispondere per il tutorato alla pari, è pari ad € 26,10 lordi, comprensivi di ogni 
onere fiscale, previdenziale ed assicurativo, per gli iscritti ai Corsi di Dottorato di Ricerca c/o l’Università 
degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”.  
Il pagamento avverrà in un’unica soluzione, al termine delle attività con la regolare consegna del registro 
dell’attività didattica svolta, previa autorizzazione del Direttore del Dipartimento di Scienze Mediche e 
Chirurgiche Avanzate, su attestazione di regolare esecuzione redatta dal Presidente del Corso di Laurea 
Magistrale in Medicina e Chirurgia – sede di Caserta -  e dai Responsabili dei singoli insegnamenti. 
I vincitori della selezione hanno l'obbligo di iscriversi alla gestione separata INPS all'inizio dell'attività di 
collaborazione e di consegnare la ricevuta di iscrizione alla Segreteria del Dipartimento in epigrafe. 
 



 

Pagina 3 di 3 

Art. 4) La dichiarazione di assegnazione degli incarichi di tutorato, sarà ratificata dal Consiglio di 
Dipartimento nella prima adunanza utile, e sarà resa pubblica affinché gli interessati ne prendano 
conoscenza e formulino eventuali reclami per errori o omissioni, da presentarsi a mano presso l’Ufficio di 
Segreteria del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche Avanzate sito in Piazza Miraglia 2 – 
Padiglione 2 lato ovest (Piano terra) - 80138 Napoli e/o per mezzo PEC all’indirizzo: 
dip.scienzemed@pec.unicampania.it entro e non oltre 7 giorni dalla data di affissione. 
 
Art. 5) Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo del Dipartimento e 
pubblicato sul sito web di Ateneo (https://www.pubblicazioni.unicampania.it) e sul sito web del 
Dipartimento (www.damss.unicampania.it). 
 
 
Napoli,          Il Direttore del Dipartimento 

       (Prof. Raffaele Marfella) 
 

mailto:dip.scienzemed@pec.unicampania.it
https://www.pubblicazioni.unicampania.it/
http://www.damss.unicampania.it/



